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Vedtægter for Folkeoplysningsudvalget 2010 - 2014

26.         Vedtægter for Folkeoplysningsudvalget 2010 - 2014
 

Sagsnr.: 190-2010-4468 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-28285   

 

Sagsfremstilling

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget (KFI) skal tage stilling til vedtægterne for det kommende Folkeoplysningsudvalg
(FOU). Vedtægterne skal være politisk godkendt i Byrådet den 24. februar, så der kan gennemføres valg blandt
foreningsmedlemmerne til det nye FOU senest den 1. april 2010, jfr. Folkeoplysningsloven. Vedtægterne gælder for hele
perioden 2010-14, og kan ikke ændres i denne periode efter den politiske godkendelse på nævnte byrådsmøde.

 

KFI behandlede sagen den 3. februar 2010. Her valgte man ved flertalsbeslutning at beholde de nugældende vedtægter for
at få tid til yderligere belysning af de behov, der er for at inkludere kulturlivet yderligere i FOU’s arbejde.

 

Det har efterfølgende vist sig, at der ikke er nogen grund til at udskyde en vedtægtsændring som foreslået nedenfor i fire
år. Sonderinger i og omkring FOU har vist, at der er ønske om vedtægtsændringer nu.

 

På baggrund af dette er det foreslået at udvide FOU med yderligere 2 medlemmer fra de kulturelle foreninger. Udvidelsen
skal særligt ses i lyset af følgende 2 forhold:

 

1)      Det er en naturlig konsekvens af, at 2 politiske fagudvalg nu er slået sammen i KFI. Derved er der behov for at
organisere kontakten med foreningslivet og de forskellige tilskudsordninger efter samme model, så der ikke bliver en
forskelsbehandling på området.

 

2)      Det har vist sig positivt for brobygningen i kommunen på idræts- og fritidsområdet at kunne behandle en lang række
fælles temaer i regi af FOU. Ved at udvide FOU med flere medlemmer fra de kulturelle foreninger, vil noget tilsvarende
kunne ske på dette område.

 

Det bemærkes, at der i nærværende sag udelukkende behandles spørgsmålet om vedtægtsændringer og ændret
sammensætning af FOU. KFI skal senere tage konkret stilling til, hvorledes puljestrukturen skal se ud, og fastlægge efter
hvilke retningslinier FOU tildeler midler.

 

Der vedlægges i sagen et notat med en beskrivelse af sammenhænge mellem fordeling af puljer og sammensætning af
FOU.

 



Ændringer i vedtægter

Der fremlægges på denne baggrund et nyt forslag til vedtægter, jfr. vedlagt bilag i sagen.

 

Ændringerne vedrører følgende:

 

1)      Udvidelse med 2 medlemmer fra de kulturelle foreninger

2)      Fastlæggelse af tilforordnede fra Ungdomsskolen og børne-/ungeområdet

3)      Indarbejdelse af regler om ligestilling, jfr. krav herom i Ligestillingsloven

4)      Diæter til medlemmer af FOU, der ikke er byrådsmedlemmer

 

Ændringerne er fremhævet med fed tekst i forslag til vedtægter for FOU, jfr. sagens bilag.

 

 

Indstilling fra det nuværende Folkeoplysningsudvalg

Det siddende FOU har i deres møde den 14. december 2009 indstillet følgende til KFI:

 

Udvalget anbefaler vedtægterne med rettelse til §9, hvor udvalget anbefaler, at ordlyden ændres således at der ydes
diæter til de af Folkeoplysningsudvalgets medlemmer, der ikke er medlem af Byrådet.

 

Derudover anbefaler Folkeoplysningsudvalget, at midlerne fra den eksisterende kulturpulje fremover fordeles af
Folkeoplysningsudvalget på samme måde som udvalget fordeler midlerne for den nuværende Furesøpulje. Baggrunden
for dette forslag skyldes, at Kultur- og Idrætsområdet nu er lagt sammen i ét fagudvalg, og at en fordeling af tilskud til
kommunens samlede foreningsliv bør ske på samme vilkår og i det udvalg, hvor der er størst direkte brugerindflydelse.

 

Det bemærkes, at punktet vedrørende diæter svarer til den praksis, der er i det siddende FOU, og således er indarbejdet i
forslaget til vedtægtsændringer.

 

Herudover er der nu indarbejdet forslag om en udvidelse af FOU med 2 medlemmer fra de kulturelle foreninger i
forslaget til vedtægtsændringer som nævnt ovenfor.

 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er i alt afsat 108.000 kr. i budget 2010 til drift af FOU, herunder vederlag og diæter. Vedtægtsændringerne forventes
ikke at medføre økonomiske konsekvenser for drift af FOU.



 

Borgerinddragelse

Der er modtaget høringssvar fra Handicaprådet, Danske Handicaporganisationer Furesø (DH-Furesø) og fra Kulturelt
Samråd Furesø, jfr. vedlagte bilag.

 

Handicaporganisationerne foreslår, at der udpeges et medlem fra DH-Furesø, alternativt en tilforordnet. Forvaltningen
bemærker, at valg til samtlige poster i FOU foretages af de foreninger, der har haft folkeoplysende aktiviteter og har
modtaget tilskud eller fået anvist lokaler i Furesø Kommune indenfor det sidste år i henhold til Folkeoplysningsloven. I
forslaget til vedtægter er der indarbejdet 1 plads til foreninger, der varetager undervisning af handicappede.
Folkeoplysningsloven giver ikke mulighed for at give pladser til specifikke organisationer, som foreslået af DH-Furesø.

 

Kulturelt samråd foreslår, at der udpeges 2 medlemmer til FOU fra de kulturelle foreninger. Forvaltningen har ingen
bemærkninger til dette høringssvar.

 

Det videre forløb

Når Byrådet har godkendt vedtægterne for FOU vil valg af foreningsrepræsentanter blive varslet, så selve valghandlingen
kan gennemføres den 15. marts 2010. Sammensætningen af det samlede FOU vil herefter kunne godkendes af Byrådet
den 24. marts 2010.

 

Indstilling

Det indstilles, at

 

Kultur- Fritids og Idrætsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Byrådet, at forslag til vedtægter for
Folkeoplysningsudvalget 2010-2014 godkendes.

 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget indleder en dialog med Folkeoplysningsudvalget og områdets aktører i 2011 med
henblik på en evaluering af Folkeoplysningsudvalgets sammensætning og virke. Denne dialog kan munde ud i flere
forslag til vedtægtsændringer, som kan vedtages i 2014.

 

 

 

 

Bilag

Forslag til vedtægt for Folkeoplysningsudvalget, Feb. 2010 190-2010-
28301

Høringssvar fra Danske Handicaporganisationer-Furesø, Vedtægter
FOU

190-2010-
28411

Høringssvar fra Furesø Handicapråd, Vedtægter FOU 190-2010-1325

kmdedhvis:190-2010-28301
kmdedhvis:190-2010-28301
kmdedhvis:190-2010-28411
kmdedhvis:190-2010-28411
kmdedhvis:190-2010-1325


Høringssvar fra Kulturelt Samråd, Vedtægter FOU 190-2010-
18500

Notat om sammenhænge mellem puljer og sammensætning af FOU 190-2010-8067

 

Bilag

Forslag til vedtægt for Folkeoplysningsudvalget, Feb. 2010

Høringssvar fra Danske Handicaporganisationer-Furesø, Vedtægter FOU

Høringssvar fra Furesø Handicapråd, Vedtægter FOU

Høringssvar fra Kulturelt Samråd, Vedtægter FOU

Notat om sammenhænge mellem puljer og sammensætning af FOU

kmdedhvis:190-2010-18500
kmdedhvis:190-2010-18500
kmdedhvis:190-2010-8067
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Beslutning truffet af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget, den 22. februar 2010:

Ikke til stede: Lars Carpens (Q), Neslihan Diksan (A)

 

Udvalget tiltræder forvaltningens indstilling.

 

Nick Allentoft (V) stemte imod ændringerne af Folkeoplysningsudvalgets vedtægter, med følgende begrundelse:

Venstre vil fastholde et velfungerende FOU. Der er for stor usikkerhed om konsekvenserne for FOU ved at udvide antallet
af medlemmer.

Venstre vil fastholde, at kultur er for alle. Kultur kommer fra mange initiativer og bør fortsat kunne skabes af alle. Med
ændringerne i vedtægterne samt de følgebeslutninger, der lægges op til, lægges kulturen i fastlåste rammer.

Venstre går ind for et bredt og åbent samarbejde om kultur i Furesø Kommune. Med ændringerne i FOU forfordeles
kulturfolk, inden etablerede kulturforeninger selv har skabt ordentlige rammer for samarbejdet.
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